ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΣ'.

Χαείσματε ἐπισκόποις, καὶ γράμματα φρέστες πάντας.

EΠΑὶ ἡλαμπεῖστα τῆς ἐνωχίας περχό-
μενετικὴ τέτον βασιλεὺς δεξιόρδῳ τὸς
πάντας περσεπονθεῖ, μεγαλοψύχως ἔκαστον
καὶ τῷ περπάντων αξίαν τοῖς παρ' αὐτῷ πιμῆ-
ξενίοις, τὸ δὲ σωμάδες ταῦτας, καὶ τοῖς μὴ παρεχο-
τῷ μητέλει διὰ οἰκεῖας παρεδίδει γεφύματος.
οδὴν ἀντὸν ὀπασέρει τὸν σῆλην τῆς τῇ περὶ αὐτῷ
σωμάτῳ διηγήσει, τέτον ἔχον τὸν τεόπον.

D

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΖ'

Κωνσταντῖνος φρέστας τὰς ἐκκλησίας περὶ τῆς Νικαιας συνέδεσ.

Kωνσταντῖνῳ Σεβαστὸς ταῖς ἐκκλησίαις.
PΕργανταῖσιν δὲ τῷ πονῶν ἐνπαξίας,
τοῦτον περγε πάντων ἐκενα ἕναί μοι περ-
σήκειν σκοπὸν, ὅπως τῷ θάτοις μακαριώτατοις
τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας πλήθεσι, πότισ μία
κειμενής αὐτῷ, ὁμογνώμων τε αὐτοὶ τὸν
πατριαρχὴν Θεον ἐντέβεια τητεταγμένην
τὸν εχοῖον τὸν αὐλανην καὶ βεβαίων τάξιν

C Σ ΑΡ ΙΤ XVI.

Munera Episcopis donata, & luere ad omnes scripta.

Celebratis splendidissimo apparatu
convivii; Imperator cunctos libe-
raliter excipiens, id etiam pro sua ma-
gnificentia adjecit, ut unumquemque
pro meritis ac dignitate muneribus ho-
noraret. Eos quoque qui huius Synodo
minime interfuerint, de rebus in ea ge-
stis certiores fecit per literas: quas in
hoc Opere, tanquam in tabula quadam
incisas proponam. Sunt autem hujus-
modi:

C Σ ΑΡ ΙΤ XVII.

*Epistola Constantini ad Ecclesias de Synodo
Nicena.*

Constantinus Augustus Ecclesiis.

Cum ex prospero Reipublicæ statu
comperatum haberem, quanta fuisset
erga nos omnipotens Dei benignitas;
in hoc præcipue mihi elaborandum
esse existimavi, ut à sanctissimis Ecclesiæ
Catholicæ populis una fides, sincera ca-
ritas, & confona erga omnipotentem
Deum religio servaretur. Sed quoniam
fieri nō poterat ut ea res firmè ac stabili-
ter constitueretur, nisi omnibus Episco-

Qqq ii

pis, vel certe plurimis eorum in unum congregatis, singula qua ad sacratissimam religionem pertinent disceptata prius fuissent: hanc ob causam coactis quam fieri potuit plurimis Sacerdotibus, me quoque tanquam uno ex vobis presente (neque enim negaverim id quo maximè exulto, conservum me vestrum esse) cuncta competenti examine eo usque discussa sunt, donec Inspectori omnium Deo accepta sententia, ad unitatis concentum proferretur in lucem. Itaque nullus dissensioni, nullus controversiae de fide locus amplius relinqueretur.

CAPUT XVIII.

*De consensu in celebratione festi Paschalis,
& contra Iudeos.*

Vbi cum de sanctissimo etiam Pascha die quasitum fuisset, communis omnium sententia decretum est, eam festivitatem uno eodemque die ab omnibus ubique celebrari oportere. Quid enim pulchrius, quid honestius nobis esse possit, quam ut haec festivitas, à qua spem immortalitatis acceperimus, uno eodemque ordine & certa ratione ab omnibus inoffensè observertur? Ac primum quidem vilia est omnibus res esse prorsus indigna, ut in sanctissimæ hujus solemnitatis celebratione constitutidinem Judeorum sequeremur; qui cum manus suas nefario scelere contaminarint, meritò impuri homines cæcitatem laborant. Quippe reiecta illorum consuetudine, pollimus rectiori ordine, quem à primo Passionis die ad haec usque tempora servavimus, ad futura etiam læcula hujus observantia ritum propagare. Nihil ergo nobis commune sit cum inimicissima Judæorum turba. Aliam enim viam à Servatore accepimus. Propositus est sacratissimæ religione nostræ cursus legitimus & honestus. Hunc unanimi consensu retinentes, ab illa turpissima societate & conscientia nos abstrahamus, fratres carissimi. Est enim profectò absurdissimum quod illi magnificè jaellant, nos absque ipsorum magisterio hec commode obserbare non posse. Quidnam verò illi recte sentire possint, qui post necem Domini, post illud parricidium mente capti, non ratione, sed præcipiti impetu feruntur, quocumque innatus furor ipsos impulerit. Hinc est quod ne